
0102002901

KLASA:024-01/22-01/439
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-3
Pula, 24. svibnja 2022. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju prethodne 
        suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge opskrbe

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
Opće uvjete isporuke komunalne usluge opskrbe, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 24. svibnja 2022. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke 
komunalne usluge opskrbe,.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Robert Stemberger, pročelnik Upravnog odjela za 
komunalni sustav i upravljanje imovinom, Martina Šajina Mihovilović i Iva Vujičić Orović, 
pomoćnice pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, da sudjeluju u 
radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

 

Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o komunalnom  gospodarstvu („Narodne 

novine“ br. 68/18, 110/18, 32/20

Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vije

Pule, na sjednici održanoj dana ___________ 2022.

 

 

o davanju prethodne suglasnosti na Op

 

 Daje se prethodna suglasnost Isporu

Pola, trgovačkom društvu Pula parking d.o.o. Pula, Prila

92332318203, na Opće uvjete isporuke komunalne usluge opskrbe, koji 

Odluke. 

 

 

           Odluka i Opći uvjeti isporuke komunalne usluge opskrbe objavljuj

novinama Grada Pule. 

 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

Pule. 

 
 

 

KLASA:024-01/22-01/439 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJE

 

članka 30. stavka 2. Zakona o komunalnom  gospodarstvu („Narodne 

32/20)  i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 

Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vije

, na sjednici održanoj dana ___________ 2022. godine, donosi 

O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge opskrbe

 

 

I 

Daje se prethodna suglasnost Isporučitelju komunalne usluge opskrbe

Pula parking d.o.o. Pula, Prilaz kralja Salomona 4, OIB: 

će uvjete isporuke komunalne usluge opskrbe, koji čine sastavni dio ove 

II 

 
ći uvjeti isporuke komunalne usluge opskrbe objavljuj

III 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 PREDSJEDNICA 

 Dušica Radoj

 

lanka 30. stavka 2. Zakona o komunalnom  gospodarstvu („Narodne 

Pola („Službene novine“ 

Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće Grada 

e uvjete isporuke komunalne usluge opskrbe 

itelju komunalne usluge opskrbe u Gradu Pula-

z kralja Salomona 4, OIB: 

e uvjete isporuke komunalne usluge opskrbe, koji čine sastavni dio ove 

i uvjeti isporuke komunalne usluge opskrbe objavljuju se u Službenim 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

PREDSJEDNICA  

Dušica Radojčić 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

             Pravni temelj za donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete 

isporuke komunalne usluge opskrbe čine članak 30. stavak 2. Zakona o komunalnom  

gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18, 32/20)  i članak 39. Statuta Grada Pula-

Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 

05/21). 

 

II. TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 

             Člankom 30. Zakona o komunalnom  gospodarstvu, u stavku 1., propisano je da 

isporučitelj komunalne usluge koji obavlja uslužnu komunalnu djelatnost u svrhu obavljanja 

te djelatnosti donosi opće uvjete isporuke komunalne usluge. Nadalje, stavak 2. istog članka 

Zakona propisuje da opće uvjete donosi Isporučitelj komunalne usluge, uz prethodnu 

suglasnost predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave. 

             Općim uvjetima, sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu, utvrđuju se uvjeti 

pružanja odnosno korištenja komunalne usluge, međusobna prava i obveze isporučitelja i 

korisnika komunalne usluge te način mjerenja, obračuna i plaćanja isporučene komunalne 

usluge. 

             Trgovačkom društvu Pula parking d.o.o. Pula, Prilaz kralja Salomona 4, OIB: 

92332318203, Odlukom Grada Pule o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti 

trgovačkim društvima povjereno je obavljanje uslužne komunalne djelatnosti opskrbe, pa je 

isto dužno, sukladno članku 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu, prije početka 

obavljanja predmetne djelatnosti donijeti Opće uvjete.  

              Isporučitelj usluge, trgovačko društvo Pula parking d.o.o., izradilo je prijedlog Općih 

uvjeta isporuke komunalne usluge opskrbe, zaprimljen u Upravnom odjelu za komunalni 

sustav i upravljanje imovinom, kojima se uređuju uvjeti pružanja i korištenja komunalne 

usluge opskrbe, odnosno prijevoza robe u pješačkoj zoni, te međusobna prava i obveze 

isporučitelja i korisnika usluge, organizacija i uvjeti prijevoza, vrijeme obavljanja prijevoza, 

način njihove naplate, te drugi poslovi u vezi s uslugom prijevoza robe u pješačkoj zoni. 

               Prijedlog Općih uvjeta isporuke komunalne usluge opskrbe trgovačkog društva Pula 

parking d.o.o. sastavni je dio ove Odluke. 

 

               Slijedom svega navedenoga, a kako bi Isporučitelj usluge mogao započeti s 

obavljanjem povjerene mu komunalne djelatnosti opskrbe, predlaže se vijećnicima donošenje 

ove Odluke. 

 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

            Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstava u Proračunu Grada Pula-

Pola.   
 

Pripremila:  

Sanja Kljajić Dakić, mag.iur. 

 

                     PROČELNIK 
Robert Stemberger, dipl.ing.geod., v.r.  

 



Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj. 68/18, 

110/18, 32/20), uz suglasnost Gradskog vijeća Grada Pule, direktor trgovačkog društva Pula 

Parking d.o.o., doc. dr. sc. Branislav Bojanić, dana ____. ____ 2022. godine, donosi 

 

 

OPĆE UVJETE 

isporuke komunalne usluge opskrbe   

u Gradu Puli - Pola 

 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovim Općim uvjetima uređuju se uvjeti pružanja odnosno korištenja komunalne usluge 

prijevoza robe u pješačkoj zoni, te međusobna prava i obveze isporučitelja i korisnika 

usluge, organizacija i uvjeti prijevoza, vrijeme obavljanja prijevoza, načina njihove naplate, te 

druge poslove u vezi sa uslugom prijevoza robe u pješačke zone (u daljnjem tekstu: 

pješačka zona). 

(2) Društvo Pula parking d.o.o. obavlja uslužnu komunalnu djelatnost prijevoza robe u 

pješačkoj zoni sukladno odlukama Grada Pule kojima se uređuje predmetna djelatnost (u 

daljnjem tekstu: isporučitelj usluge). 

 

Članak 2. 

 

(1) U smislu ovih Općih uvjeta, pješačke zone su ulice i trgovi u kojima postoji zabrana ili 

ograničenje prometa motornih vozila na području grada, i to u ulicama i trgovima kako se 

navodi: 

Kandlerova ulica na dijelu od Ulice Sv. Teodora do Foruma, Ulica Sv. Teodora, 

Strossmayerova ulica, Rasparaganov uspon, Trga Sv. Tome, Uspon Sv. Roka, Uspon Pavla 

Đakona, Uspon Konzula Istranina, Ulice Porta Stovagnana, Kapitolinski trg, Forum, 

Augustov prolaz, Polanijev prolaz, Prolaz Sv. Nikole, Ulica Sergijevaca, Uspon Sv. Franje 

Asiškog, Uspon Vincenta iz Kastva, Ulica Benediktinske opatije, Maksimijanova ulica, De 

Villeov uspon, Prolaz kod zdenca, Danteov trg, Prolaz kod kazališta, Clerisseauova ulica, 

Ulica Hermana Dalmatina, Cvečićev uspon, Glavinićev uspon, Držićeva ulica, Trg 

Portarata, Giardini, Flanatička ulica, Ciscuttijeva ulica na dijelu od Flanatičke do 

Zagrebačke ulice, Veronska ulica od Supilove do Flanatičke ulice, Trg Prvog svibnja, 

Fontička ulica, Narodni trg i Ulica Matetića Ronjgova od Trga Republike do Narodnog trga 

u Puli.  
 

(2) Pješačka zona označena je prometnom signalizacijom sukladno odredbama Zakona o 

sigurnosti prometa na cestama i Pravilnika o prometnim znakovima.  

(3) Dijelovi pješačke zone fizički su zatvoreni pomičnim i nepomičnim stupićima.  

 

Članak 3. 

 

(1) Pod djelatnošću prijevoza roba smatra se dostava i opskrba trgovina, ugostiteljskih objekata 

i poslovnih prostora fizičkih i pravnih osoba u pješačkim zonama, električnim motornim 

vozilom ukupne težine do 3500 kg. 

(2) Usluga prijevoza robe u pješačkoj zoni obuhvaća poslove specificirane cjenikom 

isporučitelja usluge. 



 

Članak 4. 

 

(1) Prijevoz robe u pješačkoj zoni uređen je sukladno Odluci o reguliranju prometa i opskrbe 

u pješačkim zonama te zaustavljanju i parkiranju vozila radi opskrbe na području grada 

Pule, te u skladu s odredbama ovih Općih uvjeta. 

 

Članak 5. 

 

(1) Isporučitelj usluge određuje cijenu, način obračuna i način plaćanja usluge prijevoza robe u 

pješačkim zonama.  

(2) Isporučitelj usluge je dužan za cjenik usluge iz stavka 1. i za svaku njegovu izmjenu i 

dopunu pribaviti prethodnu suglasnost Gradonačelnika Grada Pule – Pola sukladno 

Zakonu o komunalnom gospodarstvu. 

(3) Cjenik usluge prijevoza robe u pješačkoj zoni objavljuje se na oglasnoj ploči i na mrežnim 

stranicama isporučitelja usluge. 

 

 

Članak 6. 

 

(1) Za osiguranje opskrbe i dostave robe u pješačkoj zoni određuju se opskrbni (pretovarni) 

punkt gdje će se roba prekrcavati i dostava nastavljati opskrbnim vozilom.  

(2) Prijevoz robe od opskrbnog punkta do korisnika, unutar stare gradske jezgre, obavljat će se 

električnim dostavnim vozilom na kotačima punjenim zrakom, a od mjesta za opskrbu do 

korisnika ručnim kolicima i/ili biciklima s tri kotača i slično. 

(3) Opskrbni punkt je mjesto rezervirano za vozila opskrbe na kojem se obavlja utovar – 

istovar robe te sa kojega se roba dostavlja isključivo opskrbnim vozilima društva Pula 

Parkinga. 

(4) Opskrbni punkt mora biti obilježen prometnim znakom i oznakama na kolniku sukladno 

odredbama Zakona o sigurnosti prometa na cestama i Pravilnika o prometnim znakovima, 

signalizaciji i opremi na cestama, sa naznačenim dnevnim vremenom opskrbe, te sa 

naznačenim vremenskim ograničenjem parkiranja. 

(5) Opskrbni punkt se određuju na sljedećoj lokaciji: Parkiralište Marsovo polje 2 

 

Članak 7. 

 

(1) Radno vrijeme obavljanja usluge prijevoza robe u pješačkoj zoni objavljuje se na oglasnoj 

ploči isporučiteljima usluge te na mrežnoj stranici isporučitelja usluge. 

 

Članak 8. 

 

(1) Korisnik usluge prijevoza robe u pješačkoj zoni je dužan isporučitelju prilikom korištenja 

usluge na uvid dati dokumentaciju kojom potvrđuje status. 

(2) Pristupanjem korisnika na opskrbni punkt, isporučitelj usluge ispostavlja prijevoznicu čime 

se ostvaruje pravo na prijevoz robe opskrbnim vozilom. 

(3) Prijevoznicu ovjerava isporučitelj i korisnik usluge prije utovara robe, čime se potvrđuje da 

je zaključen ugovor o isporuci usluge prijevoza robe u pješačkoj zoni Grada Pule – Pola, te 



da time korisnik pristaje na primjenu ovih općih uvjeta. Isporučitelj usluge je obvezan na 

zahtjeva korisnika uručiti mu ove opće uvjete. 

(4) Prioritet korištenja usluge ima onaj korisnik koji prije pristupi opskrbnom punktu iz članka 

6. ovih općih uvjeta.  

 

Članak 9. 

 

(1) Jednokratni ulazak vlastitim vozilom do opskrbnog punkta „Marsovo polje 2“ dozvoljen je 

u vremenu od 05:30 do 09:00 sati, od 01. listopada do 31. svibnja, svakog dana osim 

nedjelje, a u vremenskom razdoblju od 01. lipnja do 30. rujna, od 05:30 do 09:00 sati, i od 

13:30 – 17:30 sati sukladno cjeniku isporučitelja usluge. 

(2) Vozila opskrbe mogu se zadržavati na opskrbnom punktu samo za vrijeme obavljanja 

iskrcaja/ukrcaja i dostave robe, odnosno maksimalno 1,00 sat, a u slučaju da je potrebno 

duže zadržavanje, kod iskrcavanja/ukrcavanja i dostave veće količine robe, potrebno je 

ishodovati odobrenje koje izdaje upravno tijelo Grada Pule nadležno za poslove prometa. 

(3) Usluga opskrbe iz stavka 1. ovog članka uključuje jedan prijevoz robe (do 1.000 kg) od 

opskrbnog punkta do mjesta istovara unutar pješačke zone iz članka 2. ovih Općih uvjeta, 

električnim vozilom u vlasništvu isporučitelja usluge uz plaćanje naknade sukladno cjeniku 

isporučitelja usluge. 

(4) Za svaki dodatni prijevoz robe (do 1.000 kg) za vrijeme dostave plaća se dodatna naknada 

sukladno cjeniku isporučitelja usluge. 

 

Članak 10. 

 

(1) Korisnik usluge dužan je sam vršiti utovar i istovar robe na dostavno vozilo, na propisan 

način osigurati robu za siguran transport robe te pratiti prijevoz robe kao suvozač u 

dostavnom vozilu. 

(2) Isporučitelj usluge ne odgovara za nastala oštećenja na robi prilikom utovara, transporta i 

istovara, kao ni za štetu nastalu zbog drugih okolnosti. 

 

Članak 11. 

 

(1) Opskrbnim vozilom nije dozvoljeno vršiti slijedeći prijevoz: 

- Prijevoz putnika (izuzev korisnika usluge) 

- Prijevoz životinja 

- Prijevoz novca ili vrijednosnih papira 

- Prijevoz građevinskog materijala 

- Prijevoz plina, benzina, lož ulja i plave nafte 

- Prijevoz eksplozivnih sredstava 

- Prijevoz tereta koji svojim dimenzijama i težinom prelaze gabarite i ukupnu dozvoljenu 

nosivost dostavnog vozila 

- Prijevoz namirnica koje zahtijevaju posebne uvjete prijevoza i skladištenja 

- Prijevoz tereta za koji je zakonom propisana posebna procedura ili uvjeti. 

(2) Tijekom prijevoza robe i osoba u opskrbnom vozilu zabranjeno je: 

- Pušenje 

- Konzumiranje alkoholnih i bezalkoholnih pića 

- Konzumiranje hrane 

- Konzumiranje opojnih droga 



- Ometanje vozača 

- Bacanje otpadaka i oštećivanje vozila 

 

Članak 12. 

 

(1) Najave i narudžbe za usluge prijevoza vršiti će se online putem web stranica Pula parkinga 

d.o.o. minimalno 1 dan unaprijed. 

(2) Korisnici plaćaju uslugu prijevoza robe i usluga u pješačkoj zoni po dostavljenom 

transakcijskom računu, na blagajni isporučitelja usluge ili uplatom na žiro račun 

isporučitelja usluge, do roka dospijeća navedenom na računu. 

(3) Ukoliko korisnik usluge ne podmiri obveze u utvrđenom roku sukladno računu, 

isporučitelj usluge može upozoriti na neizvršenu obvezu plaćanja slanjem opomene. Ako 

korisnik usluge ne izvrši plaćanje u danim rokovima, isporučitelj usluge pokrenuti će protiv 

istog odgovarajući postupak prisilne naplate pred nadležnim tijelom. 

(4) Usluge prijevoza robe mogu koristiti isključivo korisnici koji su podmirili sve dospjele 

obveze prema isporučitelju usluge. 

 

Članak 13. 

 

(1) Na ove opće uvjete dana je prethodna suglasnost Gradskog vijeća Grada Pule – Pola.  

(2) Opći uvjeti stupaju na snagu osmog danom od dana objave u službenim novinama Grada 

Pule – Pola.  

 

 

 

 

Direktor: 

  

Doc. dr. sc. Branislav Bojanić 


